平成26年9月4日

関係各位

研修会準備委員長     半田秀一

日体協AT長野県協議会会長 児玉雄二

平成26年度日体協公認アスレティックトレーナー北信越ブロック研修会

長野大会 開催のご案内

拝啓 初秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申しあげます。

さて、この度、平成26年度日体協公認アスレティックトレーナー北信越ブロック研修会を、下記の日

程にて開催することとなりました。

野球選手の成長に応じた身体特性を理解し、強化策と障害予防についての知見を深めてもらえる内容

となっています。何かとお忙しいとは存じますが、多数の皆様のご参加をいただきますようご案内申し

上げます。

敬具

記

【期日】平成26年11月29（土）～30日（日）

【会場】相澤病院ヤマサホール

    〒390-8510 長野県松本市本庄2-5-1  ℡0263-33-8600

【内容】

1日目（午後）基調講演「スポーツ現場におけるスポーツ傷害の救急処置と予防対策」

講師 山本 利春氏 国際武道大学

体育学部スポーツトレーナー学科教授

日体協公認アスレティックトレーナー（JASA-AT） マスター

2日目（午前）シンポジウム「野球選手の強化策と障害の予防について」

シンポジスト 宮崎達也氏 松本市立清水中学校野球部監督

花岡淳一氏 長野県岩村田高校野球部顧問

青木啓成氏 相澤病院スポーツ障害予防治療センター

関 賢一氏 （有）Body Conditioning factory

【参加者】 日本体育協会公認アスレティックトレーナー、野球指導者

学校関係者、スポーツ指導者、スポーツトレーナー、スポーツ医科学関係者、学生、その他

【参加料】 JASA-AT 2日間 事前登録 3,000円  当日登録 3,600円

一般   1日間 事前登録 1,000円  当日登録 1,300円

                  2日間 事前登録 2,000円  当日登録 2,600円

学生   2日間  事前登録  500円  当日登録  800円

【申込方法】メールにて、takehiro-0328@nexyzbb.ne.jp まで件名を、北信越ブロック研修会参加申込

とし、参加者氏名、性別、所属、連絡先電話番号、メールアドレス、JASA-AT 登録番号（AT

のみ）を記載し、お申し込みください。

当日受付にて参加料をお支払いください。

［参加受諾の連絡について］

参加をお断りしなくてはならない場合を除いて，参加受諾のご連絡はいたしません。

【主催】日本体育協会公認アスレティックトレーナー連絡協議会北信越ブロック

【主管】日本体育協会公認アスレティックトレーナー長野県協議会

【後援】公益財団法人日本体育協会 長野県体育協会 長野県教育委員会

日本リトルシニア信越連盟 リトルリーグ信越連盟中南信ブロック

一般財団法人長野県高等学校野球連盟（予定）、長野県中学校体育連盟（予定）

【協賛】社会医療法人財団慈泉会相澤病院

【お問合せ先】

担当 鈴木健大（日体協公認アスレティックトレーナー長野県協議会事務局）

E-mail takehiro-0328@nexyzbb.ne.jp   ℡ 026-259-6155

プログラム

時刻 内容

29 日（土）１日目

１４：００

受付開始

１４：４５ 開会式

１５：００～

１７：００

基調講演

「スポーツ現場におけるスポーツ

傷害の救急処置と予防対策」

講師 山本利春 氏

（２時間）

30 日（日）２日目

９：００

受付開始

９：３０～

１１：４５

シンポジウム

「野球選手の強化策と障害の予防

について」

シンポジスト

宮崎達也 氏

花岡淳一 氏

青木啓成 氏

関 賢一 氏

（２時間１５分）

１１：４５ 閉会式